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Paris, 29. Dezember 2025 
 
 

MITTEILUNG AN DIE ANTEILINHABER DER UNTEN AUFGEFÜHRTEN INVESTMENTFONDS 
 
 

Sehr geehrte Investoren,  
 
wir danken Ihnen für das Vertrauen, das Sie in unser Fondsmanagement setzen, und freuen uns, Sie 
zu den Anteilinhabern der unten aufgeführten Investmentfonds (nachfolgend „Fonds”) zählen zu 
dürfen: 
 

- Carmignac Absolute Return Europe 
- Carmignac Investissement 
- Carmignac Emergents 
- Carmignac China New Economy 
- Carmignac Patrimoine 

 
1. Änderung des Prospekts des Fonds Carmignac Absolute Return Europe 

 
Der SFDR-Anhang des Fonds wird geändert, um Folgendem Rechnung zu tragen: 

- Aufhebung der Reduzierung des Anlageuniversums um 20 % und Streichung der Definition 
des Reduktionsuniversums 

- Streichung des Verweises auf Emittenten mit geringen CO2-Emissionen  
- Änderung des Ratings von < 3,4 MSCI zu START E in der Säule Governance 

 
Diese Änderung tritt am 1. Januar 2026 in Kraft.  
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2. Änderung des Prospekts des Fonds Carmignac Investissement 
 

- Die Gebührenstruktur wird wie folgt geändert:  
 

 
- Der SFDR-Anhang des Fonds wird geändert, um klarzustellen, dass die Mindestanteile für 

nachhaltige Investitionen mit ökologischen und sozialen Zielen 5 % bzw. 15 % des 
Nettovermögens des Fonds betragen. Die Mindestanteile für ökologische (5 %) und soziale 
Investitionen (15 %) entsprechen nicht dem Mindestanteil an nachhaltigen Investitionen (50 
%), da der Portfoliomanager die Aufteilung zwischen nachhaltigen Investitionen mit einem 
Umweltziel und solchen mit einem sozialen Ziel je nach Marktbedingungen und seinen 
Anlageüberzeugungen anpassen kann, um die für die Portfolioverwaltung erforderliche 
Flexibilität zu erhalten. 

 
Diese Änderungen treten am 1. Januar 2026 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vorher Nachher 

 
Betroffene ISIN  

Finanzmanagementgebühr 
für A-Anteile  

 
Max. 1,50 % 

 
 

Max. 1,70 % 
 

FR0010148981 
FR0011269182 
FR0011269190 

Betriebskosten 
und andere 

Dienstleistungen 

 
 

Entf. 
0,30 % 

FR0010148981 
FR0011269182 
FR0010312660 
FR0011269190 
FR001400KIF0 
FR0014013ZO5 

Transaktionsgebühren 

Börse Frankreich:  
0,3 % inkl. MwSt. pro 
Transaktion,  
für Anleihen: 0,05 % inkl. 
MwSt. 
Ausländische Börse:  
0,4 % inkl. MwSt. pro 
Transaktion, für Anleihen: 
0,05 % inkl. MwSt. 

Entf. 

FR0010148981 
FR0011269182 
FR0010312660 
FR0011269190 
FR001400KIF0 
FR0014013ZO5 
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3. Änderung des Prospekts des Fonds Carmignac Emergents  
 

- Die Gebührenstruktur wird wie folgt geändert:  
 

 
- Der SFDR-Anhang wird geändert, um den Anforderungen des SRI-Labels zu entsprechen: 

- Die Gewichtung jeder ESG-Säule im START-Rating spiegelt die relative Bedeutung dieser Säule 
für die betreffende Peer Group wider, vorbehaltlich einer Mindestgewichtung von 20 % für jede 
Säule.  
- Die Reduzierung des Anlageuniversums wird neu festgelegt und von 25 % auf 30 % erhöht. 
 

Diese Änderungen treten am 1. Januar 2026 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vorher Nachher 

 
Betroffene ISIN  

Betriebskosten 
und andere 

Dienstleistungen 

 
 

Entf. 0,30 % 

Alle Anteile: 
FR0010149302 
FR0011269349 
FR0011147446 
FR0014013YE9 

Transaktionsgebühren 

Börse Frankreich:  
0,3 % inkl. MwSt. pro 
Transaktion,  
für Anleihen:  
0,05 % inkl. MwSt. 
Ausländische Börse:  
0,4 % inkl. MwSt. pro 
Transaktion, für 
Anleihen: 0,05 % inkl. 
MwSt. 

Entf. 

Alle Anteile:: 
FR0010149302 
FR0011269349 
FR0011147446 
FR0014013YE9 
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4. Änderung des Prospekts des Fonds Carmignac Patrimoine  

 
Die Gebührenstruktur wird wie folgt geändert:  
 

 
Diese Änderungen treten am 1. Januar 2026 in Kraft. 
 

5. Änderung des Prospekts des Fonds Carmignac China New Economy 
 
Der SFDR-Anhang wird geändert, um die Reduzierung des ursprünglichen Anlageuniversums zum 
Zwecke der Reduzierung der börsennotierten Aktien aus der Region „Greater China“ widerzuspiegeln 
(1000 Aktien statt wie bisher 6000 bis 6500). 
 
Diese Änderung tritt am 12. Januar 2026 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 

 
Vorher Nachher 

 
Betroffene ISIN  

Betriebskosten 
und andere 

Dienstleistungen 

 
 
 
 
 

Entf. 
0,30 % 

Alle Anteile:: 
FR0010135103 
FR0011269588 
FR0010306142 
FR0011269596 
FR0011269067 
FR0011443852 
FR0011443860 
FR001400TXI4 
FR0014014924 

Transaktionsgebühren 

Börse Frankreich:  
0,3 % inkl. MwSt. pro 
Transaktion,  
für Anleihen: 0,05 % 
inkl. MwSt. 
Ausländische Börse:  
0,4 % inkl. MwSt. pro 
Transaktion, für 
Anleihen: 0,05 % inkl. 
MwSt. 

Entf. 

Alle Anteile:: 
FR0010135103 
FR0011269588 
FR0010306142 
FR0011269596 
FR0011269067 
FR0011443852 
FR0011443860 
FR001400TXI4 
FR0014014924 
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Diese Änderungen haben keine Auswirkungen auf das Risiko-Rendite-Profil Ihres Fonds. Sie stellen 
keine wesentliche Änderung dar und erfordern weder eine Genehmigung durch die französische 
Finanzmarktaufsichtsbehörde noch eine bestimmte Maßnahme Ihrerseits.  
 
Wir weisen Sie darauf hin, dass alle geänderten vorgeschriebenen Unterlagen 
(Basisinformationsblätter, Prospekt, SFDR-Anhang und Reglement) ab dem Datum ihres 
Inkrafttretens auf einfache Anfrage bei CARMIGNAC GESTION, 24 Place Vendôme- 75001 PARIS, 
erhältlich sind und auf unserer Website unter der Adresse https://www.carmignac.com veröffentlicht 
werden.  
 
Setzen Sie sich gerne mit Ihrem regulären Ansprechpartner in Verbindung, der alle weiteren 
Auskünfte erteilt.  
 
Mit freundlichen Grüßen  
 
 

 Die Verwaltungsgesellschaft 
 
 
Der Verkaufsprospekt für die Schweiz, die Basisinformationsblatt, die Satzung, die Jahresberichte und 
die Halbjahresberichte für die Schweiz des aufnehmenden Fonds sind kostenlos beim Vertreter in 
der Schweiz erhältlich.  
 
Vertreter:  
CACEIS (Schweiz) SA,  
Route de Signy, 35,  
CH-1260 Nyon.  
 
Zahlstelle:  
CACEIS Bank, Montrouge, Nyon Branch / Switzerland   
Route de Signy, 35,  
CH-1260 Nyon 


