

Paris, 29. Dezember 2025

MITTEILUNG AN DIE ANTEILINHABER DER UNTEN AUFGEFÜHRten INVESTMENTFONDS

Sehr geehrte Investoren,

wir danken Ihnen für das Vertrauen, das Sie in unser Fondsmanagement setzen, und freuen uns, Sie zu den Anteilinhabern der unten aufgeführten Investmentfonds (nachfolgend „Fonds“) zählen zu dürfen:

- Carmignac Absolute Return Europe
- Carmignac Investissement
- Carmignac Emergents
- Carmignac China New Economy
- Carmignac Patrimoine

1. Änderung des Prospekts des Fonds Carmignac Absolute Return Europe

Der SFDR-Anhang des Fonds wird geändert, um Folgendem Rechnung zu tragen:

- Aufhebung der Reduzierung des Anlageuniversums um 20 % und Streichung der Definition des Reduktionsuniversums
- Streichung des Verweises auf Emittenten mit geringen CO2-Emissionen
- Änderung des Ratings von < 3,4 MSCI zu START E in der Säule Governance

Diese Änderung tritt am 1. Januar 2026 in Kraft.

2. Änderung des Prospekts des Fonds Carmignac Investissement

- Die Gebührenstruktur wird wie folgt geändert:

	Vorher	Nachher	Betroffene ISIN
Finanzmanagementgebühr für A-Anteile	Max. 1,50 %	Max. 1,70 %	FR0010148981 FR0011269182 FR0011269190
Betriebskosten und andere Dienstleistungen	Entf.	0,30 %	FR0010148981 FR0011269182 FR0010312660 FR0011269190 FR001400KIF0 FR0014013Z05
Transaktionsgebühren	<i>Börse Frankreich:</i> 0,3 % inkl. MwSt. pro Transaktion, für Anleihen: 0,05 % inkl. MwSt. <i>Ausländische Börse:</i> 0,4 % inkl. MwSt. pro Transaktion, für Anleihen: 0,05 % inkl. MwSt.	Entf.	FR0010148981 FR0011269182 FR0010312660 FR0011269190 FR001400KIF0 FR0014013Z05

- Der SFDR-Anhang des Fonds wird geändert, um klarzustellen, dass die Mindestanteile für nachhaltige Investitionen mit ökologischen und sozialen Zielen 5 % bzw. 15 % des Nettovermögens des Fonds betragen. Die Mindestanteile für ökologische (5 %) und soziale Investitionen (15 %) entsprechen nicht dem Mindestanteil an nachhaltigen Investitionen (50 %), da der Portfoliomanager die Aufteilung zwischen nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel und solchen mit einem sozialen Ziel je nach Marktbedingungen und seinen Anlageüberzeugungen anpassen kann, um die für die Portfolioverwaltung erforderliche Flexibilität zu erhalten.

Diese Änderungen treten am 1. Januar 2026 in Kraft.

3. Änderung des Prospekts des Fonds Carmignac Emergents

- Die Gebührenstruktur wird wie folgt geändert:

	Vorher	Nachher	Betroffene ISIN
Betriebskosten und andere Dienstleistungen	Entf.	0,30 %	Alle Anteile: FR0010149302 FR0011269349 FR0011147446 FR0014013YE9
Transaktionsgebühren	<i>Börse Frankreich:</i> 0,3 % inkl. MwSt. pro Transaktion, für Anleihen: 0,05 % inkl. MwSt. <i>Ausländische Börse:</i> 0,4 % inkl. MwSt. pro Transaktion, für Anleihen: 0,05 % inkl. MwSt.	Entf.	Alle Anteile: FR0010149302 FR0011269349 FR0011147446 FR0014013YE9

- Der SFDR-Anhang wird geändert, um den Anforderungen des SRI-Labels zu entsprechen:
 - Die Gewichtung jeder ESG-Säule im START-Rating spiegelt die relative Bedeutung dieser Säule für die betreffende Peer Group wider, vorbehaltlich einer Mindestgewichtung von 20 % für jede Säule.
 - Die Reduzierung des Anlageuniversums wird neu festgelegt und von 25 % auf 30 % erhöht.

Diese Änderungen treten am 1. Januar 2026 in Kraft.

4. Änderung des Prospekts des Fonds Carmignac Patrimoine

Die Gebührenstruktur wird wie folgt geändert:

	Vorher	Nachher	Betroffene ISIN
Betriebskosten und andere Dienstleistungen	Entf.	0,30 %	Alle Anteile: FR0010135103 FR0011269588 FR0010306142 FR0011269596 FR0011269067 FR0011443852 FR0011443860 FR001400TXI4 FR0014014924
Transaktionsgebühren	<i>Börse Frankreich:</i> 0,3 % inkl. MwSt. pro Transaktion, für Anleihen: 0,05 % inkl. MwSt. <i>Ausländische Börse:</i> 0,4 % inkl. MwSt. pro Transaktion, für Anleihen: 0,05 % inkl. MwSt.	Entf.	Alle Anteile: FR0010135103 FR0011269588 FR0010306142 FR0011269596 FR0011269067 FR0011443852 FR0011443860 FR001400TXI4 FR0014014924

Diese Änderungen treten am 1. Januar 2026 in Kraft.

5. Änderung des Prospekts des Fonds Carmignac China New Economy

Der SFDR-Anhang wird geändert, um die Reduzierung des ursprünglichen Anlageuniversums zum Zwecke der Reduzierung der börsennotierten Aktien aus der Region „Greater China“ widerzuspiegeln (1000 Aktien statt wie bisher 6000 bis 6500).

Diese Änderung tritt am 12. Januar 2026 in Kraft.

Diese Änderungen haben keine Auswirkungen auf das Risiko-Rendite-Profil Ihres Fonds. Sie stellen keine wesentliche Änderung dar und erfordern weder eine Genehmigung durch die französische Finanzmarktaufsichtsbehörde noch eine bestimmte Maßnahme Ihrerseits.

Wir weisen Sie darauf hin, dass alle geänderten vorgeschriebenen Unterlagen (Basisinformationsblätter, Prospekt, SFDR-Anhang und Reglement) ab dem Datum ihres Inkrafttretens auf einfache Anfrage bei CARMIGNAC GESTION, 24 Place Vendôme- 75001 PARIS, erhältlich sind und auf unserer Website unter der Adresse <https://www.carmignac.com> veröffentlicht werden.

Setzen Sie sich gerne mit Ihrem regulären Ansprechpartner in Verbindung, der alle weiteren Auskünfte erteilt.

Mit freundlichen Grüßen

Die Verwaltungsgesellschaft

Der Verkaufsprospekt für die Schweiz, die Basisinformationsblatt, die Satzung, die Jahresberichte und die Halbjahresberichte für die Schweiz des aufnehmenden Fonds sind kostenlos beim Vertreter in der Schweiz erhältlich.

Vertreter:

CACEIS (Schweiz) SA,
Route de Signy, 35,
CH-1260 Nyon.

Zahlstelle:

CACEIS Bank, Montrouge, Nyon Branch / Switzerland
Route de Signy, 35,
CH-1260 Nyon